



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIV 2016 NR 1 (841)

10 stycznia 2016 r.
CHRZEST PAŃSKI - ŚWIĘTO
rok C

Jordan

To niezwykła rzeka. Kręta, o zmiennym nurcie, znajduje ujście w najniższym położonym miejscu na świecie. To rzeka będąca świadkiem niezwykłych wydarzeń. Rozstała się ona przed Izraelitami, jak niegdyś Morze Czerwone, aby mogli wejść do Ziemi Obiecanej. Podobnie stało się, gdy Eliasz miał być wzięty do nieba na ognistym rydwanie. Z chwilą, gdy do Jordanu wszedł Jezus, aby przyjąć chrzest, jego wody nie rozstały się, lecz płynęły dalej. Stało się jednak coś większego - otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Syna Bożego, a głos Ojca rozległ się zamiast ludzkich okrzyków zdumienia nad cofnięciem się wód. Tak objawił się nam Bóg w Trójcy, gdy w ludzkim ciele przyszedł nad Jordan, by przyjąć chrzest.



Jezu, Synu Boży, w dniu chrztu również otwarło się nade mną niebo i zostałem nazwany przez Ojca umiłowanym dzieckiem. Dziękuję za ten dar i chcę zachować wierność łasce sakramentu.

**„Otworło si niebo i zabrzmiał głos Ojca:
To jest mój Syn umiłowany. Jego słuchajcie.”**

(Por. Mk 9, 6)

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy w Czarnej

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy w Czarnej odbyła się 18 stycznia w Gminnym Domu Kultury w Czarnej. Uczestniczyło w niej 11 nowo wybranych młodych radnych ze szkoły podstawowej w Czarnej i gimnazjów w Czarnej i w Polanie. Na sali obecni byli też Wójt gminy Czarna Bogusław Kochanowicz, Przewodniczący Rady Gminy w Czarnej Jan Podraza, koordynator Młodzieżowej rady Gminy Daniel Mikrut, radni oraz rodzice.

Na wstępie Przewodniczący Podraza wyraził nadzieję że młodzież skorzysta z przywileju bycia radnym i będzie miała wpływ na decyzje o swoim losie, o tym co dzieje się w szkole, w gminie. Powiedział że pomysłodawca Młodzieżowej Rady był obecny na sali pan Krzysztof Franczak.

Potem młodzi radni zostali zaprzysiężeni.

Następnie celem wyłonienia Prezydium nowej Rady wybrano Komisję Skrutacyjną w której zasiedli pan Wójt i radne pani Danuta Maj i pani Dorota Korzyk. Po podliczeniu głosów okazało się, że Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Gminy w Czarnej została Marta Stępniewska z gimnazjum w Polanie, Vice Przewodniczącym Krystian Szarek z gimnazjum w Czarnej a sekretarzem Jakub Steciuk ze szkoły podstawowej w Czarnej.

Po wyborach przewodniczący Rady Gminy w Czarnej Jan Podraza pogratulował wybranym i życzył Radzie owocnej pracy. Do życzeń dołączył się Wójt Bogusław Kochanowicz mówiąc że cieszy się iż powstała taka inicjatywa, cieszy się że młodzież postanowiła poświęcić swój cenny czas pozalekcyjny, życzy sukcesów i przekazuje słowa poparcia. Potem

nadmienił jeszcze że nowa Przewodnicząca jest z Polany tak samo jak Przewodniczący „dorosłej” Rady Gminy i jak będzie tak skrupulatna i pracowita jak on to sesje będą trwały po 5-6 godzin.

Czego młodzież oczekuje po Młodzieżowej Radzie Gminy? Dlaczego zdecydowali się kandydować? Bartek Sobiecki z Czarnej zgłosił się bo ludzi potrzebowali, Karolina Oskorip z Polany zgłosiła się żeby zobaczyć jak to jest, jak działa Rada. Zuzanna Bem z Czarnej jest pełna chęci do działania, chce się udzielić, wprowadzić coś nowego.

Jakub Steciuk z Czarnej chce zrobić coś dla swojej miejscowości a nowa Przewodnicząca Marta Stępniewska z Polany oczekuje zmian na lepsze, zgłosiła się żeby działać.

Nie pozostaje zatem nic innego jak życzyć im powodzenia i nieustającej chęci do działania.

Karolina Smoleńska



Wigilia szkolna

Jak co roku w tym czasie spotykamy się przy wspólnym stole, aby radować się ze świąt Bożego Narodzenia. Więc 22 grudnia zgromadziliśmy się na szkolnej wigilii, aby razem świętować. Na wstępie, ks. Damian Kempa przeczytał fragment z Ewangelii wg św. Łukasza (2, 1-14), a ks. dyr. Jarosław Wnuk nawiązał do aktualnego obecnie problemu uchodźców, mówiąc, że niestety nie wszyscy mają powody do radości, gdyż wiele narodów przemierza liczne kraje w poszukiwaniu lepszego życia, z dala od swych rodzin. Dlatego powinniśmy dziękować i być wdzięczni za możliwość

wspólnej wieszery i dar świąt. Chwilę potem, nastąpiło dzielenie się opłatkiem, składanie życzeń, no i jak zwykle wspólne kolędowanie przy melodii gitary p. Anny Stepniewskiej i przy dźwiękach trójkąta, talerzy i tamburyna w wykonaniu uczniów. I tak, szkolna wieszera dobiegła końca, a my, staliśmy się bogatsi o nowe, świąteczne doświadczenia, które nawet najbardziej zatwardziały zbliżają do siebie.

Radosław Paślawski

Drugie spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego

19 stycznia odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego w Polanie. Gran Torino z Clintem Eastwoodem - obawiałam się że może to być jakaś „rąbanka”, co prawda była i strzelanina ale to nie był motyw przewodni. Ale po kolei. Film zaczyna się od pogrzebu żony Walta Kowalskiego (Clint Eastwood), weterana wojny wietnamskiej niebyt uprzejmego, zamkniętego w sobie starszego pana. To żona miała na niego dobry wpływ, to dla niej chodził do kościoła. Po jej śmierci stał się zgorzkniały i jeszcze bardziej nieprzystępny. Mieszka sam zajmuje się drobnymi naprawami w domu i dbaniem o samochód - tytułowy Gran Torino z 1972 r.

Bohater nie może się dogadać ze swoją rodziną, zresztą nie dziwne bo syn z synową myślą tylko o tym jakby tu tatę wysłać do domu starców. Na domiar złego w miejsce starych sąsiadów wprowadzają się, zniechęceni przez Walta-rasistę od czasów wojny w Korei, "żółtki", czyli emigranci z Azji. Wyzywa ich i przeganiania ze swojego trawnika.

W dodatku jeden z nich Thao usiłuje na polecenie młodzieżowego gangu ukraść sąsiadowi jego ukochany samochód Gran Torino. Potem przymuszony przez rodzinę musi swój występ odpracować. Powoli jednak twardy, zgorzkniały staruszek zaczyna nawiązywać nic porozumienia (przyjaźni?) z nastolatkami z sąsiedztwa - gnębnym przez gang dowodzony przez kuzyna Thao (Bee Vang) oraz przebojową Sue (Ahney Her). Gdy Kowalski broni ich

przed gangiem rodzina znosi jako podziękowanie jedzenie i kwiaty, zaprasza sąsiada na grilla.

Walt postanawia także zrobić z Thao prawdziwego mężczyznę pożyczając mu nawet na randkę swój ukochany samochód.

I stopniowo te kiedyś tak bardzo nie lubiane przez Walta „żółtki” stają się mu bliższe od własnej rodziny. Nawet mówi księdzu na spowiedzi że nie zna swojej rodziny i się z nią nie przyjaźni.

Jak często tak niestety bywa że z rodziną najlepiej na zdjęciu....

Film w nietypowy sposób porusza problemy ludzi w różnym wieku - od nietolerancji, przez konflikty międzypokoleniowe (Walt i jego dzieci, wnukowie), aż po ciężkie problemy z wybięciem się ze społecznego getta oraz kłopotów młodych ludzi, którzy zagłębili się w nie zbyt głęboko, aby bez konsekwencji porzucić broń, narkotyki. Wszystko to zostało przedstawione z ciekawą otoczką fabularną, więc choć film porusza trudne tematy ogląda się go bardzo przyjemnie. Eastwood w gorzki, tylko czasem dowcipny sposób, pokazał realia życia osób takich jak bohaterowie filmu.

"Gran Torino" to dzieło warte polecenia, ale nie każdemu. Osoby nastawione na kino akcji z setkami wystrzelonych magazynków będą zawiedzione, ponieważ film ten to wzruszający dramat o problemach, z którym zmagają się każdy człowiek. Tak więc moje obawy okazały się niesłuszne, Polecam naprawdę dobry film!

Karolina Smoleńska



Obietnica zuchowa w Polanie 20 XII 2015

Rozkaz druha podharcmistra ks. Stanisława Gołyźniaka odczytany w sali kominkowej Domu Młodzieżowego w Polanie brzmiał jednoznacznie: zamykam okres próby kandydatom gromady zuchowej Rysie przy 1 Bieszczadzkiej Drużynie Bartoszewej w Polanie i dopuszczam następujące osoby, tu wymieniono wszystkich ośmiu kandydatów, do złożenia obietnicy zuchowej. Nim ten uroczysty moment nastąpił, harcerze z zastępu Cichociemni poddali ostatniej próbie wszystkich przyszłych zuchów. Trzy próby: wody, smaku i charakteru, zostały zaliczone, choć, jak mówili ich uczestnicy, nie były łatwe. Przypomnienie zaproszonym gościom, praw i obowiązków zucha w formie słownej recytacji zakończyło pierwszą część spotkania. W drugiej kandydaci złożyli

obietnicę zuchową na ręce ks. podharcmistra. Ostatnim akordem tej niedzielnej uroczystości była chwila wspomnień z czasu próby. Rodzice i zaproszeni goście mogli zobaczyć zdjęcia ze zbiórek, wypraw przyszłych zuchów. Tradycyjna iskierka zakończyła nasze wspólne spotkanie.

ks. Jarosław Wnuk



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE CHRZEST PAŃSKI

1. Dzisiejsze święto to również święto epifanii, czyli objawienia się Boga. To uroczyste rozpoczęcie publicznej działalności Pana Jezusa. Wydarzenia nad Jordanem to także zapowiedź naszego chrztu, podczas którego każdy z nas stał się umiłowanym dzieckiem Boga. Na początku dzisiejszych Mszy Świętych błogosławimy wodę, by przypomnieć sobie moment naszego chrztu i uświadomić sobie jego wartość i znaczenie. Pobłogosławioną wodę będzie można zabrać do naszych domów, by je pokropić bądź też przygotować dla przychodzącego z błogosławieństwem i duszpasterską wizytą kapłana.
2. Święto Chrztu Pańskiego kończy liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego. My jednak przedłużymy okres śpiewania kolęd, zgodnie z dawną polską tradycją, do święta Ofiarowania Pańskiego 2 lutego. Będziemy je śpiewać podczas liturgii. Do 2 lutego w naszej świątyni pozostanie również bożonarodzeniowa szopka.
3. Zapraszamy na kolejne spotkanie Klubu Filmowego w sobotę o godz. 19.00. Będzie wyświetlany film pt. "Wszystko za życie", recenzja znajduje się w gazecie.
4. W tym tygodniu rozpoczynamy Wizytę Duszpasterską w naszych domach;
Poniedziałek: od Olchowca do Państwa Podstawskich.
Wtorek: od Pana Franciszka Krakowskiego do Państwa Konopków.
Środa: od hotelu przez Hawaje w stronę kościoła.
Czwartek: od Państwa Froń do krzyżówki.
Piątek: od Pana Tadeusza Kusego do Państwa Głapów.
5. Kolęda chóru parafialnego oraz scholii odbędzie się w dniach: 16 i 17 stycznia /sobota i niedziela/ od godz. 14.00 do 20.00. W sobotę Polana Ostre od Pana Cichonia do cmentarza, w niedzielę od Państwa Ziębów do cmentarza. Zebrane ofiary zostaną przeznaczone na nowe figury procesyjne.



Filmowy klub dyskusyjny zaprasza na film pt. "*Wszystko za życie*", scenariusz i reżyseria Sean Penn. Film w kategorii dramat biograficzny, produkcja USA, 2007 rok, czas trwania 148 min. W rolach głównych: Emile Hirsch.

Film nominowany do nagrody Złotego Globu oraz Oscara. Jest to opowieść o świetnie zapowiadającym się młodzieńcu Chrisie McCandlessie. Chris dyplom ukończenia Uniwersytetu Emory jako jeden z najlepszych uczniów. Osiągnął niesamowite wyniki w nauce, ma piękną, kochającą go dziewczynę oraz bogatych, cieszących się z jego sukcesów, rodziców. Czego może więcej chcieć od życia? Chłopak zmęczony jest jednak ciągłym

zaspokajaniem ambicji rodziców i nowobogackim życiem w zakłamaniu, którego jedynym celem jest osiągnięcie odpowiednio wysokiego statusu materialnego. Chris buntuje się. Wszystkie swoje oszczędności oddaje na cele charytatywne. Pakuje jeden plecak i nie zostawiając żadnej informacji rodzinie o swoich planach, bez grosza przy duszy wyrusza w podróż swojego życia. Bohater znalazł to, czego chyba wcale nie szukał. Od początku chciał odnaleźć prawdziwego siebie, jednak po tym wszystkim, co przeżył, po tak długim czasie w samotności, w dżiczy zdał sobie sprawę, jaka jest prawdziwa recepta na szczęście: prawdziwe szczęście jest wtedy, gdy się nim dzielisz. *Bogdan Siedlecki*

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Jan Podraza, Arkadiusz Daniłow.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat